
UCHWAŁA NR 285/LIV/23 
RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 08 maja 2023 roku na Wójta Gminy Ciepłowody. 

 Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z  2023, 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku- Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Ciepłowody, po rozpatrzeniu skargi z dnia 08 maja 2023 roku na Wójta Gminy 
Ciepłowody po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, 
uznaje skargę za  nieuzasadnioną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciepłowody zobowiązując go do 
przesłania Skarżącemu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Cieślik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE40894C-71C9-4D21-B6E9-7C9341289E31. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08 maja 2023 roku od skarżącego wpłynęła skarga na Wójta Gminy Ciepłowody - w przedmiocie 
braku zorganizowania dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkoły lub zwrotu kosztów dowozu. 

Skarżąca zwróciła się do Wójta Gminy Ciepłowody w sprawie zapewnienia dowozu dwójki dzieci będących 
pod jej opieką do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ząbkowicach Śl. Odbyła rozmowę bezpośrednio 
z Wójtem, a następnie do Urzędu Gminy Ciepłowody skierowała trzykrotnie pisma z prośbą o zapewnienie 
dojazdu dla dwójki dzieci, do szkoły specjalnej, ponieważ nie jest w stanie zapewnić dojazdu we własnym 
zakresie. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta Gminy jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po pisemnych wyjaśnieniach Wójta, w dniu 24 maja 2023 roku 
rozpatrywała zasadność wniesionej skargi, uznając, że skarga w całości jest niezasadna. 

Zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Ciepłowody w powyższej sprawie. 

Na potrzeby rozpatrywania skargi Wójt Gminy Ciepłowody przedstawił informacje, iż bezzasadny jest 
zarzut braku działania Wójta Gminy Ciepłowody w zakresie wykonywania zadania własnego – organizacji 
dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkoły lub kosztów zwrotu tego dowozu. W sprawie opisanej w skardze 
Wójt Gminy Ciepłowody podjął następujące działania. 

W rozmowie indywidualnej, która odbyła się końcem sierpnia 2022r. na którą powołuje się Skarżąca, 
w obecności innego rodzica dziecka niepełnosprawnego, Wnioskodawca został poinformowany, że należy 
dostarczyć niezbędną dokumentację, która zostanie przeanalizowana i jeżeli spełnione zostaną wszystkie 
przesłanki wówczas organ podejmie stosowne działania. Skarżąca zaproponowała, że uczestniczący 
w spotkaniu rodzic dziecka niepełnosprawnego będzie dowoził zarówno swoje dziecko jak i dzieci będące pod 
jej opieką. 

Po krótkim czasie rodzic dziecka niepełnosprawnego poinformował, że nie jest w stanie zapewnić 
deklarowanego dowozu. W tym samym czasie odbyły się rozmowy z dyrektorem Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Ząbkowicach Śląskich, podczas których dyrektor tej placówki zadeklarował miejsce 
w internacie dla dzieci dojeżdżających, będących pod opieką Skarżącej, która nie przyjęła tego rozwiązania. 

Skarżąca pismem z dnia 05.09.2022r. zwróciła się do Wójta Gminy Ciepłowody z prośbą o zapewnienie, 
organizację przez Gminę dowozu dzieci do szkoły specjalnej – Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Ząbkowicach Śląskich. 

Wniosek w w/w sprawie został rozpatrzony szczegółowo i indywidualnie, biorąc pod uwagę orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, a ponadto przeanalizował czy Zespół Szkolno-Przedszkolna 
w Ciepłowodach spełnia kryteria edukacji specjalnej i na tej podstawie odmówił zwrotu kosztów dojazdu do 
wskazanej przez skarżącego placówki. 

W piśmie z dnia 27 września 2022r. Wójt Gminy Ciepłowody poinformował Skarżącą, iż najbliższą szkołą 
podstawową na terenie gminy Ciepłowody jest Zespół Szkolno-Przedszkolny przy ul. Szkolnej 
2 w Ciepłowodach. 

Pismem z dnia 24.11.2022r. Skarżąca ponowiła prośbę w sprawie dojazdu dzieci niepełnosprawnych do 
szkoły specjalnej w Ząbkowicach Śląskich. 

Po ponownej analizie sprawy Wójt Gminy Ciepłowody w piśmie z dnia 02.12.2022r. podtrzymał swoje 
dotychczasowe stanowisko co do możliwości nauki w gminnej szkole podstawowej w Ciepłowodach. 
Dodatkowo Wójt Gminy poinformował Wnioskodawcę o propozycji Dyrektora Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Ząbkowicach Śląskich organizacji miejsca dla dzieci w internacie. 

Wójt podjął również działania w zakresie rozwiązania w/w kwestii poprzez rozmowy ze Starostą Powiatu 
Ząbkowickiego, mające na celu poprawę obecnego stanu transportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE40894C-71C9-4D21-B6E9-7C9341289E31. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Ciepłowody przeprowadził rozmowy z dyrektorem ZSP w Ciepłowodach w zakresie 
możliwości zorganizowana zajęć dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W chwili 
obecnej do placówki uczęszczają dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego i z powodzeniem 
realizują obowiązek szkolny, Dyrektor ZSP analizując dokumenty stwierdził, że jest w stanie zapewnić 
organizację nauczania dla dzieci z orzeczeniem jak również zatrudnić nauczyciela wspomagającego, który 
zapewni realizację zaleceń uwzględnionych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. Powyższe 
ustalenia potwierdził Dyrektor Szkoły w korespondencji mailowej z dnia 22.05.2023r. W ocenie Wójta Gminy 
Ciepłowody - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ciepłowodach jest w stanie spełnić warunki określone 
w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego, czyli szkoła usytuowana najbliżej miejsca zamieszkania 
Skarżącej. Gmina zapewnia bezpłatny dowóz autobusami szkolnymi dla wszystkich uprawnionych dzieci 
z terenu Gminy Ciepłowody uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciepłowodach. 

Na podstawie uzyskanych wyjaśnień Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu skargi oraz 
zebranych w sprawie materiałów, Rada Gminy Ciepłowody postanowiła uznać skargę za bezzasadną, 
podzielając i przyjmując za właściwe ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Biorąc pod wzgląd przedstawione wyżej wyjaśnienia Rada Gminy Ciepłowody rozpatrzyła wniesioną 
skargę, jak w opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciepłowody, co ma odzwierciedlenie 
w postanowieniach niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE40894C-71C9-4D21-B6E9-7C9341289E31. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 285/LIV/23 RADY GMINY CIEPŁOWODY z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


